



**GEPLAM**  
GESTÃO • TECNOLOGIA • SERVIÇOS



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA/CE

SETOR DE LICITAÇÕES

ATT. SR(A) PREGOEIRO (A)

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2023- PE

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE OFICINAS PARA FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL COM FOCO NA BUSCA DA AUTONOMIA FINANCEIRA, GERAÇÃO DE OCUPAÇÃO E RENDA, DESTINADOS AOS PROGRAMAS PSB/CRAS, DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE.**

**PROPOSTA DE PREÇOS DE ACESSORIA**

A empresa GEPLAM ASSESSORIA LTDA, inscrito no CNPJ n° 40.935.171/0001-27, situada na RUA DUARTE HOLANDA, N° 550, APT. 202 LETRA A, CENTRO, PACOTI-CE, por intermédio de seu representante legal o(a) GESSICA DAVILA NOBRE DOS SANTOS, portadora da carteira de identidade n° 2002025000516 e do CPF n° 022.250.893-02, DECLARA, sob as penas da lei: Que, até a presente data, não existem fatos que nos impeçam de participar de processos de contratações públicas; Que nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro. Desta maneira, assume o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para execução dos serviços descritos, caso sejamos proclamada vencedora.

| Item | Descrição   | Unid    | Qty | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|---|---------|-----|----------------|---------------|
| 1.0  | OFICINA – CONFECCÃO DE KIT DE HIGIENE BEBÊ EM MDF – Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de confecção de kit de higiene bebê em MDF plástico ou vidro, incluindo cesta ou badeja; carga horária de 15 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático.  | SERVIÇO | 3   | R\$ 3.030,00   | R\$ 9.090,00  |
| 2.0  | OFICINA – DECORAÇÃO DE PEÇAS EM MDF (KIT INFANTIL) – Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda em decoração de peças em mdf (kit infantil, quadros, letras, caixas, porta-retratos, entre outros) com utilização de técnicas de artesanais decoupage e pintura artística, incluindo instrutoria e material próprio e necessário para execução das atividades. Carga horária de 24 horas. 15 a 20 vagas. e Alimentação hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático. | SERVIÇO | 3   | R\$ 5.974,00   | R\$ 17.922,00 |

Rua Doutor José Aurislio S/N

Bairro Pantanal Pacoti/CE - CEP: 62.770-000.

geplamassessoria@gmail.com

(85) 98503.07.66 | (85) 98927.1640

 [geplamassessoria](https://www.instagram.com/geplamassessoria)

Atividade de prestação de serviços de GESSICA DAVILA NOBRE DOS SANTOS (CPF: 022.250.893-02) em nome da GEPLAM ASSESSORIA LTDA (CNPJ: 40.935.171/0001-27) para execução do objeto da licitação n° 025/2023-PE, realizada em 2023/07/15 às 14h30min, sob a presidência de GESSICA DAVILA NOBRE DOS SANTOS (CPF: 022.250.893-02).  
Valor do objeto estimado: R\$ 27.012,00.



**GEPLAM**  
GESTÃO • TECNOLOGIA • SERVIÇOS

|                    |   |         |   |              |                      |
|--------------------|---|---------|---|--------------|----------------------|
| 3.0                | OFICINA – PINTURA EM TECIDO COM STENCIL – Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de pintura em tecido com stencil. Carga horária de 15 horas. 15 a 20 vagas. e Alimentação hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada. Incluindo material didático. | SERVIÇO | 3 | R\$ 5.572,00 | R\$ 16.716,00        |
| 4.0                | OFICINA – REAPROVEITAMENTO MADEIRA DE (PALLETS) – Oficinas de serviço de qualificação profissional e geração de renda de reaproveitamento de madeira (pallets). Carga horária de 20 horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e hospedagem do instrutor (a) por conta da contratada.              | SERVIÇO | 3 | R\$ 4.046,00 | R\$ 12.138,00        |
| <b>VALOR TOTAL</b> |   |         |   |              | <b>R\$ 55.866,00</b> |

| LOTE 5 – KIT HIGIENE BEBÊ EM MDF |   |             |            |                |                     |
|----------------------------------|---|-------------|------------|----------------|---------------------|
| Item                             | Descrição                               | Porcentagem | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total         |
| 1                                | Profissional.                           | 24,88%      | 03         | R\$ 753,86     | R\$ 2.261,58        |
| 2                                | Insumos.                                | 10,36%      | 03         | R\$ 313,91     | R\$ 941,73          |
| 3                                | Translado.                              | 15,55%      | 03         | R\$ 471,17     | R\$ 1.413,51        |
| 4                                | Hospedagem e Alimentação.               | 12,45%      | 03         | R\$ 377,24     | R\$ 1.131,72        |
| 5                                | Imposto.                                | 10,68%      | 03         | R\$ 323,60     | R\$ 970,80          |
| 6                                | Lúcros.                                 | 16,08%      | 03         | R\$ 487,22     | R\$ 1.461,66        |
| 7                                | BDI (Benefícios de Despesas Indiretas). | 10%         | 03         | R\$ 303,00     | R\$ 909,00          |
| <b>VALOR TOTAL</b>               |   |             |            |                | <b>R\$ 9.090,00</b> |

| LOTE 12 – DECORAÇÃO DE PEÇAS EM MDF (KIT INFANTIL) |   |             |            |                |              |
|--|---|-------------|------------|----------------|--------------|
| Item   | Descrição                               | Porcentagem | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total  |
| 1  | Profissional.                           | 24,88%      | 03         | R\$ 1.486,33   | R\$ 4.458,99 |
| 2  | Insumos.                                | 10,36%      | 03         | R\$ 618,91     | R\$ 1.856,73 |
| 3  | Translado.                              | 15,55%      | 03         | R\$ 928,96     | R\$ 2.786,88 |
| 4  | Hospedagem e Alimentação.               | 12,45%      | 03         | R\$ 743,76     | R\$ 2.231,28 |
| 5  | Imposto.                                | 10,68%      | 03         | R\$ 638,02     | R\$ 1.914,06 |
| 6  | Lúcros.                                 | 16,08%      | 03         | R\$ 960,62     | R\$ 2.881,86 |
| 7  | BDI (Benefícios de Despesas Indiretas). | 10%         | 03         | R\$ 597,40     | R\$ 1.792,20 |

Rua Doutor José Audisio S/N  
Bairro Pantanal Pacoti/GE - CEP: 62.770-000.  
geplamassessoria@gmail.com  
(85) 98503.07.66 | (85) 98927.1640

[geplamassessoria](https://www.instagram.com/geplamassessoria)

GEPLAM - GESTÃO • TECNOLOGIA • SERVIÇOS  
CNPJ: 16.082.848/0001-00  
RUA DOUTOR JOSÉ AUDÍSIO S/N, BARRIO PANTANAL PACOTI, PEDRA BRANCA, CEARÁ, BRASIL  
CEP: 62.770-000  
TELEFONE: (85) 98503-0766 | (85) 98927-1640  
WWW.GEPLAMASSASSORIA.COM



**LOTE 23 – PINTURA EM TECIDO COM STENCIL**

| Item               | Descrição                              | Porcentagem | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total          |
|--------------------|--|-------------|------------|----------------|----------------------|
| 1                  | Profissional                           | 24,88%      | 03         | R\$ 1.386,31   | R\$ 4.158,93         |
| 2                  | Insumos                                | 10,36%      | 03         | R\$ 577,26     | R\$ 1.731,78         |
| 3                  | Translado                              | 15,55%      | 03         | R\$ 866,45     | R\$ 2.599,35         |
| 4                  | Hospedagem e Alimentação               | 12,45%      | 03         | R\$ 693,71     | R\$ 2.081,13         |
| 5                  | Imposto                                | 10,68%      | 03         | R\$ 595,09     | R\$ 1.785,27         |
| 6                  | Lucros                                 | 16,08%      | 03         | R\$ 895,98     | R\$ 2.687,94         |
| 7                  | BDI (Benefícios de Despesas Indiretas) | 10%         | 03         | R\$ 557,20     | R\$ 1.671,60         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |  |             |            |                | <b>R\$ 16.716,00</b> |

**LOTE 25 – REAPROVEITAMENTO DE MADEIRA (PALLET)**

| Item               | Descrição                              | Porcentagem | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total          |
|--------------------|--|-------------|------------|----------------|----------------------|
| 1                  | Profissional                           | 24,88%      | 03         | R\$ 1.006,64   | R\$ 3.019,92         |
| 2                  | Insumos                                | 10,36%      | 03         | R\$ 419,17     | R\$ 1.257,51         |
| 3                  | Translado                              | 15,55%      | 03         | R\$ 629,15     | R\$ 1.887,45         |
| 4                  | Hospedagem e Alimentação               | 12,45%      | 03         | R\$ 503,73     | R\$ 1.511,19         |
| 5                  | Imposto                                | 10,68%      | 03         | R\$ 432,11     | R\$ 1.296,33         |
| 6                  | Lucros                                 | 16,08%      | 03         | R\$ 650,60     | R\$ 1.951,80         |
| 7                  | BDI (Benefícios de Despesas Indiretas) | 10%         | 03         | R\$ 404,60     | R\$ 1.213,80         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |  |             |            |                | <b>R\$ 12.138,00</b> |

VALOR GLOBAL: R\$ 55.866,00 (cinquenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e seis reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

RAZÃO SOCIAL: Geplam Assessoria Ltda.

CNPJ: 40.935.171/0001-27

ENDEREÇO: Rua Duarte Holanda, Nº 550; APT. 202 Letra A, Centro. CIDADE: Pacoti. UF: CE. CEP: 62.770-000

Fone: 85 9.9611.7631 / 85 9.8503.0766 / 85 9.8927.1640. Email: [geplamassessoria@gmail.com](mailto:geplamassessoria@gmail.com)

Banco: 001 (Banco do Brasil). Agência: 3982-9. Conta Corrente: 14.923-3

Pacoti (CE), 11 de Maio de 2023.

Assinado de forma digital por GESSICA DAVILA NOBRE DOS SANTOS:02225089302  
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=2093713000162,  
 ou=Videbconferencia, ou=Certificado PPA1, cn=GESSICA DAVILA NOBRE DOS  
 SANTOS:02225089302  
 Dados: 2023.05.11 13:45:15 -03'00'  
 Versão do Adobe Reader: 11.0.23

Geplam Assessoria LTDA

CNPJ: 40.935.171/0001-27

Géssica Dávila Nobre dos Santos

Sócia proprietária

Rua Doutor José Audisio S/N

Bairro: Pantanal Pacoti/CE - CEP: 62.770-000.

[geplamassessoria@gmail.com](mailto:geplamassessoria@gmail.com)

(85) 98503.0766 | (85) 98927.1640

